autē ab omī affai alieno: ppter
 sponfi affais uniaone. Soporat
 et quietat omīs potētiās et silē
 tū iponit. Inrū agit quia dicit
 i deū et sic ē homo qī motu et iō
 fortis ē ut mors dulcis. qā sepat
 ab omī causa. Optz n hoēm moī
 p illū amorē omīb; tēnis ut sur
 sū agatur et deo uniatū: i qua
 unioe intrat i tenebrarū radiū
 Diatur tenebra. quia intellūs
 nō capit et tū aiā sūme illustē:
 et qā mēs oculis intellectualib;
 illū radiū respicē nō pōt iā amo
 uendi sē. Vñ dicitur i Cantab
 Auerte oculos tuos a me. nō me
 auolāe fecerūt. Tūc xps recedit.
 quia mēs oculis intellectualib; nu
 titur illā sapiām inspiciē. qā nō
 ibi itellēs sed affectus vadit vsq;
 ad pfundū xpi. Cui vō tātam
 grāciā a dno papiūt. quodāmo
 deficiantur. Nā duas natās rō
 nis capax creator nē didit a
 gelicā sē: hūanā. quas ad silē
 dinē suā creas in eternū subsiste
 voluit. Et qā bñ sine illo cē neq;
 bant sui picipacionē illis lar
 gū dignatus ē. ut vix hoc habe
 rent p grām qd deus ē p naturā.
 Hoc aut sñ aliter nō pōt. n hñ q
 saluandi sē deficiēt: quia saluā
 nō pōt n qui fuerūt deficiāt i.
Deficiācio aut ē assilācio et
 unio ad deū scdm possibilitatē
 creature. Assimilācio fit p vir
 tutes seu opacionē bonā. Unio
 aut fit p caritatis feruorē. Quā
 to aut quisq; ē virtuosior et carita

2
h

te plenuē. tanto ē deo similio et
 eius unio cū deo pfectior. Vnde
 sū et pfecti viri qui sē virtuosī
 caritate pleni. i suis cōteplacō
 nib; extra semetipōs rapiunt:
 et eo pfectius cū deo uniantur
 qnto magis p vitā virtuosam
 et caritate feruorē deficiantur. q
 p ardore diu amoris quē i exces
 su mētis dulciter degustant in
 deū quodāmo transformantur.
S debz circa hoc uniusq; cōsaciō
 suā discute. et si donis spūalib;
 quib; ad amiciā dei puenitur
 se care cōspexerit d; gemē. et per
 pnie i mediū illa a dno studeat
 obtine. Si aut aliqua miora ha
 buit. maiora i alijs nō iudeat
 potius diligat. et dnm suppliciter
 exeret ut illius doni qd alter pfe
 possidet eū pape faciat. ut dicit
 possit cū ps. Princeps ego sū om
 timēri te et custodiēri mā
 data tua. **N**otandū etiā q
 hñ q p grāciā cōteplacōnis
 celestis vite dulcedinē degusta
 uerūt ac ignouerūt. illis tñ
 fitozia vilescūt oīa. deserūt hūa.
 et eozū aiū solū desiderēs celest
 tib; iardescit. De hoc bñ Greg
 i quādā Omel. sic ait. Qui ce
 lestis vite dulcedinē inquantū
 possibilitas admittit. pfecte igno
 uerit. ea que i tris amauēat libē
 ter cūcta derelinq; i capax eius
 vilescūt omīa. deserūt hūa. qnt
 ta disppgit. iardescit aiū i celest
 tib;. nul i tēnis lib; deforme con
 spiciatur qd de tēne rei place

2
f

2
K

bat sperne: quia sola celestis prae-
claritas fulget in mente. Nam quae per se
obscuratur: ad terrena desideria suis
velut insensibile reddit. **Hec Gregorius.**
Quoniam enim anima putat dicitur
Bernardus quod vel semel gustaverit spiritus
sancti dulcedinem: praevalens ipsius im-
possibile est ut non toto corde desideret:
primo omnis anima in spiritu ambulans spem
sua vel in amplexu vel in affectu os-
culo et desiderio etiam cum manducatur
vel bibit impossibile est non habere. **Hec**
Bernardus. Hanc vero dulcedinem spiritu-
alem et gaudium verum aut mundi et
voluptatum carnalium amatores
percipere non possunt: quia huiusmodi dul-
cedo est cordis: non carnis: unde eam
ignoscere non potest quilibet carnalis.
De hoc Augustinus de sancto viro in tracta-
tu super beparmyri adolescentulorum
sic ait. **Q**ui non in bonis falsis
atque deceptoris speciem figit: qui
sunt vera bona invenire non possunt
propterea quod est mirum sicut quilibet ama-
tor mundi nescit: quod deus diligentibus
se abscondit. Est enim manna
absconditum: et non gustatum: omnino
ignotum. Est autem huiusmodi
dulcedo cordis non carnis: unde nec
eam nosse potest quilibet carnalis. Or-
dinatum autem et verum gaudium
veraciter tunc habemus: quando de veris
et minus bonis gaudemus. Ad
tale gaudium apostolus nos hortatur
dicens. **Gaudete in domino. Et propheta.**
Letamini in domino et exultate iusti.
Nescis autem quae in laude hominum de-
lectatur: quid sit interiorum gaudium
exprimi non meretur. **N**ec mens

humana nisi per abstinentiam et paci-
entiam ad verum gaudium pertingit.
Oportet enim non solum falsam delicia-
tionem: sed etiam vanam perturbationem ex-
cludere: qui nolo de veritate gaudere.
Qui enim in infinis adhuc delictatur
mentis utique iocunditate indignus
est: et qui vano timore perturbatur spi-
rituali dulcedine percipi non potest. **F**al-
sam leticiam veritas dampnabat: cum
dicebat. **De vobis qui nunc videtis**
Vanam perturbationem increpabat
cum dicebat. **N**olite timere eos qui occi-
dunt corpus. **H**orum autem unum ab-
stundendo superamus: alterum pa-
ciendo calcamus. **Q**uid igitur pro
tot laboribus non verum gaudium que-
rimus? **S**ed huius mercedis toties
quasi quasdam primum et velut
arram quandam accipimus: quatenus
ad illud interiorum domini nostri gaudium
intimus et ex aliquo parte gustamus.
Hanc autem mentis dulcedinis degus-
tationem scriptura sancta nec gustum nec
ebullitatem vocat: ut quod sit pura vel
magna ostendat. **P**ura quod ad com-
pensationem fute beatitudinis. **M**agis autem
in compensationem cuiuslibet mundane
iocunditatis. **P**rimus etenim spiritali-
um virtutum delictus fute vite gau-
dium comparata quantumlibet exereses.
invenit pura: in cuius tamen parte
omnis exteriorum delictationum sua-
vitas est nulla. **O** dulcedo mira-
da: dulcedo tam magna: dulcedo
tam pura. **Q**uo non magna quam mu-
dana omnem excedis: quo non pura
quam de illa plenitudine vix stillam
modicam decerpis. **M**odicum quidem

de tanto felicitatis pelago metibus
instillas: mentes in quas infundis
plene ebrias. Merito tantillum de
tantillo gustus quidem dicit: meritis
nichilominus quod meritis a seipso alie
nat ebrietas nominatur. Gustus ergo
est: et ebrietas velle dicitur potest. Gustate et
videte dicit propheta quoniam suavis est dominus
Et de ebrietate idem dicit: Visitasti terram
et inebriasti eam. Hanc itaque dulcedine
mebrari non merentur: qui adhuc
carnalium desideriorum fluctibus agi
tantur. Visitasti inquit terram et inebri
asti eam. Quare ergo sola terra inebri
asse dicitur deus: terra non enim merentur.
Sed scimus quia mens quae per varia de
sideria fluctuat: quae adhuc secu
larium curarum procella exagitat: in illud
mentium gaudium non admittit: et illo
torrente voluptatis non potat: quoniam
tota inebriatur. Quid ergo per terram non
fixam cordis stabilitate debemus
accipere. Quod ergo fluctuatione cordis
extinguit et ad unius veri gaudii de
siderium cogitationum affectionumque
motus colligit: quod se cupit vel credit
illo velle sobrietatis poculo mebrari
dum facit. Hec est illa beata terra mentis vere
stabilitas tranquilla: quoniam in eis seipso
tota colligitur: et in uno eternitatis
inmobilitate figitur. Hec est illa terra quae
veritas promittebat cum dicit: Qui
mites quoniam ipsi possidebunt terram: quoniam
ysachar concupuit et in eius amo
re exarsit ut legitur. Ysachar azi
nus fortis habitans inter gentes:
vidit requiem quod esset bona: et terra quod
esset optima: et supposuit humerum
suum ad portandum. Bene ergo iste non

plene hanc morientium terram dese
ruat: penitus non plene illam vicien
tium terram apprehendat: quod mentes in nos
habitabat. Terra vilissimis quae paucis
simis huius vite bonis contentus
erat: huius terre misere extrema
tenebat: quia per frequentes mentis ex
cessus plenus vite bona per gustaba
bat illius beate terrae uicinia tangebat. Terra
huius vite bona ad nescitiam non
respuebat. Hanc terram non penitus
deserebat: quia fuit vite non nisi nouis
sima quaedam capere poterat illam omnino
non apprehendebat: idcirco mentes in nos
habitabat. Ita tolerabat ad ne
cessitatem: illam concupiebat ad iocun
ditatem. Tangere istam penitus
desere nec poterat: ambiebat in
illa totus mentis nec valebat. Hec
ergo quod potuit: mentes in nos habitabat:
cotidie ad illam nitebatur: cotidie
relabebat. Hanc terram ut ait propheta
mansueti hereditabunt: et delcibunt
in multitudinem pacis. Ecce qualis
terra: pax ibi est: pax plena requies
bona: quies pacifica. In illa la
bor non est sed ad illam sine labore
perueniri non potest: propter illam labora
tur sed in illa non laboratur. Nec
enim quae ad internum gaudium
non colligitur tota: quae sit vana reges
minime exigitur. Hec est terra. Un
qui gaudium et consolationem vo
luit habere in domino: nunc est ut vana
consolationem huius mundi contempnat.
Terra qui habet consolationem: indignum sunt
consolationem diuinam. Nemo autem
autem potest in utroque seculo solari: quia
optat ut unum potest quod alter voluit